



# Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie

nr 17(617)/2022

23 kwietnia 2023



## III NIEDZIELA WIELKANOCNA /A/

W 2006 r. ukazał się we Włoszech film w reżyserii C. Malaponti pt. „7 km od Jerozolimy”. Główny bohater, Aleksander, specjalista od reklamy, jest mężczyzną po czterdziestce. Kiedy traci pracę i porzuca go żona, wygrywa wycieczkę do Ziemi Świętej. Na pustynnej drodze z Jerozolimy do Emaus spotyka człowieka, który podaje się za Jezusa Chrystusa. Aleksander prowadzi z Nim rozmowę. I chociaż wierzy tylko w to, co dotyka i ogarnia rozumem, spotkanie z Jezusem z Nazaretu przemienia jego życie.

Pytania i wątpliwości – a któż z nas ich nie ma w życiu... A jakże wiele znaków zapytania znajduje się na naszej drodze kontaktu z Bogiem. Nieraz dziwimy się: jak to ja mogę mieć jakieś pytania, wątpliwości – przecież wiara wydaje mi się czymś oczywistym. Czy zawsze? A przecież Jezus może zniknąć mi nagle przed oczu – i co wtedy? Gdzie i u kogo będę szukał wtedy odpowiedzi na moje pytania i wątpliwości? I czy nie pozostanę, jak zasmuceni uczniowie, ze stwierdzeniem: „*a myśmy się spodziewali*”? Każdy z nas ma swoje Emaus. A więc momenty swojego życia, gdzie bardziej niż do tej pory, wyraźniej dostrzega Boga i Jego działanie. Kiedy zaczyna na nowo rozumieć, przyjmować i zawierzać Bogu to, co po ludzku wydaje się niezrozumiałe i nie do rozwiązania. Jak uczniowie w drodze do Emaus poszukujemy „*utraconej nadziei*”. A czytając dzisiejszą Ewangelię widzimy, że możemy ją odnaleźć w spotkaniu z Jezusem, który łamie dla nas chleb niebieski, stanowiący źródło naszego życia duchowego i zadatek przyszłej chwały.

Jakże ważne wydaje się w tym miejscu przypomnienie słów św. Jana Pawła II, wypowiedzianych na ówczesnym placu Zwycięstwa w Warszawie: „*Kościół przyniósł Polsce Chrystusa – to znaczy klucz do rozumienia tej wielkiej i podstawowej rzeczywistości, jaką jest człowiek. Człowieka bowiem nie można do końca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: człowiek nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może zrozumieć ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani jakie jest jego powołanie i ostateczne przeznaczenie (...) I dlatego Chrystusa nie można wyłączać z dziejów człowieka w jakimkolwiek miejscu ziemi*”.

Panie, wierzę, że tam, gdzie Ty jesteś obecny, tam jest przyszłość. A „*Moja i Twoja nadzieja / Pozwoli uczynić dziś cuda*” (zespół Hey). Dlatego głoszę śmierć Twoją, Panie Jezu, wyznaję Twoje zmartwychwstanie i oczekuję Twojego przyjścia w chwale.

ks. Leszek Smoliński

# Porządek Mszy Świętych 23.04. – 30.04.2023

## III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 23.04.2023

**8:30** – za ++ rodziców Marię i Alfreda Wenzel, ++ 2 braci Bernarda i Waldemara Wenzel oraz + teściową Katarzynę Tkocz

**10:30** – 1. do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP w intencji Mariana Klimek z okazji 60. rocznicy urodzin

2. za + Mieczysława Martuszka w rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

**14:00** – Nieszpory Niedzielne

## PONIEDZIAŁEK – 24.04.2023 - uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika

**16:30** - Bierzmowanie - Nowa Wieś Królewska

**18:00** - do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi i o. Pio, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP za Annę Okos i dzieci z rodzinami

## WTOREK - 25.04.2023 - święto św. Marka, Ewangelisty

**8:00** – Msza św. szkolna - *wolna intencja*

**18:00** – do św. Marka za rolników, ogrodników i sadowników o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dobre urodzaje

- *procesja ku czci św. Marka o dobre urodzaje*

## ŚRODA - 26.04.2023

**18:00** – 1. za + męża, ojca i dziadka Andrzeja w 9. rocznicę śmierci

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Tomasza Baron

## CZWARTEK - 27.04.2023 - Msza św. szkolna

**18:00** – za ++ rodziców Katarzynę i Andrzeja Widera, ++ córkę, synów, zięciów, wnuczkę i wnuczka

## PIĄTEK - 28.04.2023

**18:00** – o światło Ducha Św. na czas egzaminów maturalnych dla Kingi i Michała oraz dla ich Przyjaciół

## SOBOTA - 29.04.2023 - święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy, patronki Europy

**16:00** - spowiedź dla dzieci przed I Komunią Św.

**18:00** – 1. za + męża Karola, jego ++ rodzeństwo, rodziców i teściów oraz ++ z rodziny Czopka - Schaffors

2. za ++ rodziców Hildegardę i Teodora Mróz, ++ dzieci oraz za + Katarzynę Mrocheń

## IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 30.04.2023 - Niedziela Dobrego Pasterza

**8:30** – do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę NMP z okazji urodzin córki Anny

**10:30** – **UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ** - za Dzieci przystępujące do I Komunii św., ich Rodziców i Rodziny o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo

**14:00** – Nieszpory Niedzielne

# Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nieszpory niedzielne** - zapraszam na godz. 14.
- ◆ **Sakrament Bierzmowania** – w parafii MB Nieustającej Pomocy w Nowej Wsi Królewskiej udzieli ks. bp Rudol Pierskała w poniedziałek (24.04.) o godz. 16:30.
- ◆ **Procesja o dobre urodzaje** ku czci św. Marka Ewangelisty – we wtorek (25.04.) po Mszy św.
- ◆ **I Spowiedź św.** dla dzieci przed I Komunią św. - sobota (29.04.) o godz. 16:00.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu **tylko w środę** po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Roczna opłata na cmentarz** – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w **postaci podpisanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara**, do skarbonki na stoliku przy wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na **50 zł od grobu**.
- ◆ **Tydzień Modlitw o Powołania do Kapłaństwa i Życia Konsekrowanego** - IV Niedziela Wielkanocna, przypadająca w tym roku 30.04., jest Światowym Dniem Modlitw o Powołania i otwiera 61. tydzień szczególnej modlitwy o powołania (30 kwietnia - 6 maja). Dostrzegając wyraźny spadek liczby kleryków w naszym seminarium, Biskup Opolski prosi duszpasterzy o gorliwą modlitwę w intencji nowych powołań w naszej diecezji.
- ◆ **Diecezjalne Święto Rodziny w Jemielnicy** - odbędzie się w poniedziałek 1.05. w Jemielnicy. Po przerwie spowodowanej pandemią znów będzie okazja do wspólnej modlitwy w intencji rodzin i z rodzinami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia sprawowana o godz. 11:00 w kościele pw. O godz. 14:30 odprawione zostanie nabożeństwo majowe i do św. Józefa. Święto będzie połączone z Jarmarkiem Cysterskim, który ponownie zaoferuje bogatą gastronomię i liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- ◆ **Stypendia dla dzieci w ciężkim stanie klinicznym** - Rodziny opiekujące się dziećmi w ciężkim stanie klinicznym, a znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej, mogą ubiegać się o roczne stypendium Stowarzyszenia SPES. Nabór wniosków trwa do 7 maja br. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: [www.dla-dzieci.spes.org.pl](http://www.dla-dzieci.spes.org.pl). Wnioski przyjmowane są wyłącznie w postaci elektronicznej przez stronę [www.spes.org.pl/stypendia](http://www.spes.org.pl/stypendia). Stowarzyszenie SPES jest organizacją katolicką, która pomaga ubogim już od ponad 30 lat.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (16.04.) kolekta wyniosła: **1315 zł.**, w III Niedzielę Wielkanocną (23.04.) zbiórka do koszyczka na budujący się kościół pw. św. Jana Pawła II w Opolu.
- ◆ Konto parafialne:

**Bank Spółdzielczy w Krapkowicach**  
**43 8884 0004 2003 0032 9938 0003**

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Dożynkowej i Lipiny**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **Rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii św.**

### **Złota myśl tygodnia**

„Pokora i delikatność nie są cnotami ludzi słabych, lecz mocnych, którzy nie potrzebują źle traktować inny, aby czuć się ważnymi”.

*Papież Franciszek*

### **Na wesoło**

Mąż chciał pozbyć się kota wywożąc go 4 ulice dalej. Gdy wrócił do domu kot już siedział na wersalce. Następnego dnia wywiózł go dalej, ale kto znów wrócił. Za trzecim razem wywiózł go za miasto. Po chwili dzwoni do swojej żony i pyta:

- Jest kot w domu?
- Jest, a co? – odpowiada żona.
- Daj mi go do telefonu, bo się zgubiłem.

### **Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 22.**

Trójjedynemu Bogu bądźmy więc wdzięczni za Kościół i ulegli Chrystusowi, który jest jego głową oraz Duchowi Świętemu, który jest jego duszą. Sami podejmujemy stale trud współbudowania Kościoła, aby trwał i to tak, jak go Bóg zaplanował, obdarzając ludzi udziałem w Bożym życiu. Dziś potrzeba w tym dziele zwłaszcza naszego zaangażowania misyjnego, potrzeba obudzenia zapału misyjnego. Kościół nie jest tam, jak poucza bardzo mocno papież Benedykt XVI, gdzie się organizuje i rządzi, ale w tych, którzy wierzą i przekazują dar wiary. Mówi nam o tym liturgia Bożego słowa. Nie poradził sobie Samuel w rozeznaniu Bożej woli i podjęciu jej bez Helego. Koryntianie po chrzcie podjęli życie na miarę Bożych oczekiwań dzięki apostołowi Pawłowi. A Piotr przyjął słowo Pana i poszedł za Nim dzięki Andrzejowi, a ten najpierw został pobudzony przez Jana Chrzciciela. Liturgia mówi o łańcuchu przyprowadzania ludzi do Jezusa. Mówi o niesamowitej sztafecie zwiastowania Jezusa. Tą sztafetą zwiastujących Jezusa, tym nieprzerwanym łańcuchem przyprowadzania do Jezusa jest Kościół – wspólnota wierzących.

I nam trzeba włączyć się, być mocnym ogniwem łańcucha przyprowadzających do Jezusa, by ta sztafeta nie została przerwana. To jest droga do zadomowienia się w Kościele i udomowienia się Kościoła w świecie; droga, by Kościół w świecie trwał i rozwijał dalej zbawczą misję.

*bp Andrzej Czaja*

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi  
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!  
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

- ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

[www.parafiamalina.pl](http://www.parafiamalina.pl)

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty